Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

CXXX. Markgraf Ludwig tauscht dem Kloster Lehnin eine ihm in älterer Zeit überlassene Hebung aus der Mühle zu Berlin mit Behebungen aus den Dörfern Deez, Göriz und Damestorf ab, am 27. März 1343.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

CXXIX. Der markgräfliche Hofrichter Johann von Buch spricht in der Streitfache der von der Gröben mit dem Abte zu Lehnin über die Wiese Golyn den Besitz derselben dem letztern zu, am 8. November 1339.

Nos Johannes, dictus de Buch, Miles, Dominus in Garzedow, Judex generalis curie Illustris principis, nostri domini Ludewici Marchionis Brandenburgensis, cunctorum noticie, quorum interest aut quibus nosse fuerit oportunitum, presentibus declaramus Testificantes, quod in nostra constituti prefencia venerabilis pater dominus Hermannus, abbas in Lenyn, parte ex una, nec non Koppekinus et Kilian fratres dicti de Groben ex parte Hellingi de Gelt et Suorum parte ex altera in opido Spandowe questione mota super possessione cuiusdam prati a partibus, quod vulgo Golyn dicitur, allegatis, hinc et inde que videbantur vtrobique rationabiliter alleganda, Nos controuersias et dissenciones partium juris ordine cupientes refecare ac in vnitatem Salutifere pacis reformare Laborantes, Tocius litigii materiam ex arbitrio in nos facto de Consilio Consiliariorum ac vafallorum domini nostri Marchionis predicti Terminauimus isto fine videlicet, quod predictum pratum Golyn, predicto domino Hermannno abbati ac suo monasterio Lenynensi, juris ordine matura deliberacione prehabita iam dictorum vafallorum, adiudicata existit et ascripta. Nos vero auctoritate iudiciaria predictum dominum abbatem, nomine sui monasterii Lenynensis in possessionem corporalem predicti prati Golyn iam missum seruauimus et seruamus firmantes ei pacem ex parte nostri domini marchionis predicti perpetuis temporibus bonis in eisdem duraturam. In prefencia venerabilis patris domini Ludowici Brandenburgensis Ecclesie Episcopi, Theodorici prepositi ibidem, Hotonis plebani in antiqua Brandenburg, Johannis de gatersleue, Hinrici de aluensleue, militum. Testes alii huius facti sunt: miles dictus Hufener, Marquardus dictus Lutterpech, aduocatus in brandenburg, dominus prepositus Bernowensis Gherwinus, Euerwinus prothonotarius curie marchionis, pluresque alii fidedigni. Acta sunt hec Anno domini M^o CCC^o XXXIX^o et finaliter terminata in opido Nauwen, die quatuor coronatorum nostrorum beatorum. In cuius facti testimonium Sigillum iudiciale domini marchionis presentibus est appensum. Et ego Lodewicus de Sundis clericus Swerinenlis diocesis, publicus auctoritate Imp. notarius horum placitorum terminacioni interfui etc.

Aus dem Original des Geh. Staats-Archives.

CXXX. Markgraf Ludwig tauscht dem Kloster Lehnin eine ihm in älterer Zeit überlassene Hebung aus der Mühle zu Berlin mit Bedehungen aus den Dörfern Deez, Göriz und Damestorf ab, am 27. März 1343.

Ludowicus etc. Cum magnifici et generosi principes Otto et Otto fratres et Otto eorundem patruus Marchiones Brandenburgenses bone recordacionis predecessores nostri pia consideracione moti celicam pretendentes remuneracionem honorabilibus et discretis viris abbati, priori totique conuentui monasterii Lenin cystercienfis ordinis nobis dilectis dederunt, donauerunt et appropriauerunt viginti coros siliginis annue pensionis in molendino ciuitatis nostre Berlin per-

petuis temporibus percipiendos et tollendos, prout in ipsorum literis desuper confectis lucide vidimus contineri, nosque annone predictae habentes indigenciam specialem, Abbati Priori et conuentui prenotatis in restaurum recompensam et subleuamen pensionis annue predictae condescendimus et condescendere decreuimus, habito super ipso ipsorum deliberato consensu et fauore in viginti sexagenis grossorum pragensium vsualium nobis in precaria villarum Detitz, Goritz et Damesdorph annuis temporibus et debitis solucionum terminis eisdemque donauimus et relaxauimus summam prenotatam cedentium et debentium sine omni impetitione vel inquietatione perpetue possidendam. Renunciantes pro nobis heredibus et successoribus nostris omni iuri respectui vel actioni que nobis in dictis viginti sexagenis precarie predictae competeant vel competere possent aliquo modo in futurum. In cuius etc. Testes Dux de Decka, Guntherus Comes de Swartzburg, Rylach curie nostre magister, Johannes de Hausen camere nostre magister, Wilhelmus Bomprecht pincerna noster milites etc. Datum in Monaco, Anno domini MCCCXLIII feria quarta ante Dominicam Iudica.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staats-Archives I, C. 4 in qu. Abth. 5 No. 31.

CXXXI. Markgraf Ludwig ermäßigt die von dem Kloster Lehnin für die Befreiung von den landesherrlichen Vogteigerichtsamern zu zahlende Rente auf 80 Schock Prager Groschen, am 11. Mai 1343.

Nouerint etc. Quod Nos Ludovicus etc. Pio considerantes et pretendentes affectu turbationes, molestias et iacturas, per bone recordacionis quondam predecessores nostros Marchiones Brandenburgenses eciam et officiatos nostros nobis in eodem monasterio Leninensi bonisque suis, vt nobis innotuit, per aduocatos multipliciter illatas eidem monasterio bonisque suis sibi pertinentibus ob salutem et perhennem memoriam animarum predecessorum, nostri, heredum et successorum nostrorum Marchionum Brandenburgensium in dictam turbacionem condescendere volumus et vsui ipsius generose subuentionis remedio subuenire, Mandantes singulis et vniuersis aduocatis ceterisque nostris officiatis presentibus et in posterum succedentibus, nostri fauoris et gracie sub obtentu, ne vquam de cetero ausu temerario a claustro, a curiis, a uillis et uillanis ac bonis eorum vbicumque sitis precarias vsitatas siue non vsitatas, quocumque censeantur nomine, extorquere debeant, seruicia siue curruum in lignis deducendis siue feno colligendo, cuiuscumque etiam alterius generis fuerint, percipere, seu pignorationes per se vel Bodallos terre facere seu pecuniam pro cuiuslibet seruiciis exigere, conuiuaciones seu iacencias, venaciones vel aliam quamcunque potestatem presumant exercere. In cuius libertatis seu gracie pleniorum recognicionem et confirmacionem dabit nobis singulis annis abbas Monasterii predicti octuaginta sexagenas grossorum Pragensium vsualium, in festo beati Martini quadraginta et in festo beate Walpurgis totidem et tantum nostre camere presentabit, hoc addicientes quod si dicte conuencionis seu presentis gracie modus in aliquo uiciatus fuerit vel transgressus per nos aut nostros quod ablit officiatos, ex tunc idem dominus abbas et conuentus Leninensis non obligabitur nobis nec tenebitur alicui ad soluendam pecuniam ante dictam et respectus ad nos per predecessores nostros Marchiones Brandenburgenses bone recordacionis deductus et deuolutus ad dictam extorsionem aduocaticiam in suo robore permanebit. Volentes nichilominus